Proc. Leg. nº 1570/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 258/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre queimadas, Vila
Capuava.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que o Código de Posturas dispõe sobre a proibição de
queimadas para limpeza de terrenos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes pedidos de informações:

Houve denúncia pelo156 referente queimada em terreno realizada no
último dia 17 de fevereiro em imóvel localizado na Rua Irmo Mattiazzo, altura do nº
44?

O proprietário do imóvel foi notificado? Em caso afirmativo, encaminhar
cópia da notificação.

Houve emissão de multa? Em caso positivo, encaminhar cópia. Em caso
negativo, por quais razões?

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J47SK03DU706F7ST
		2023-02-27T14:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura